ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » Q £ 2025 г.

г. Скадовск

О проведении Всероссийского субботника

В целях благоустройства территории, улучшения экологического
состояния и достойной подготовки к празднованию 80-летия Победы
в Великой Отечественной войне, во исполнение Указа Президента Российской
Федерации от 16.01.2025 № 28 "О проведении в Российской Федерации Года
защитника Отечества", Распоряжения Губернатора Херсонской области
№ 119-Р от 09.04.2025 «О проведении месячника по благоустройству
и участии во Всероссийском субботнике на территории Херсонской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести Всероссийский субботник с участием сотрудников

Администрации, подведомственных и общественных организаций, трудовых
коллективов, образовательных учреждений, предпринимателей
и жителей Скадовского муниципального округа.

2. Определить дату и время проведения субботника 26 апреля 2025
года с 12:00 до 16:00.

3. Возложить на организации и учреждения обязанность
по проведению уборки и благоустройства на закрепленных за ними
территориях.

4. МБУ «Джарылгач» и ГБУ ХО «Экологический оператор
Херсонской области» организовать вывоз собранного мусора и проведение
озеленительных работ силами коммунальных служб и добровольцев.

5. Начальнику отдела по связям с общественностью
и взаимодействию со средствами массовой информации Фирман Елене
Федоровне обеспечить информационное сопровождение мероприятия через
СМИ и социальные сети для привлечения максимального количества
участников.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Скадовского муниципального округа
по жилищно-коммунального хозяйства.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания

айтис

Врио Главы
Скадовского муниципального округа
Херсонской области